Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2807/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue a
dedetização de bueiros, na Vila
Santa Cruz, onde há um foco de
escorpiões.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja efetuado serviço de dedetização em bueiro localizado na
Rua João Ramalho, próximo à residência de número 155, na Vila Santa Cruz,
onde, segundo moradores, há um e ninho de escorpiões.

Justificativa:

Moradores estão extremamente assustados com o número de
escorpiões que saem do referido bueiro diariamente. Na Rua em questão,
habitam muitas crianças e há uma quadra dali funciona uma escola estadual, O
grande temor é que alguma criança venha a ser atacada pelo inseto
peçonhento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de abril de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-